

ZF STEERING GEAR (INDIA) LTD.

Gat No. 1242/44, Village Vadu BK., Tal. Shirur, Dist. Pune-412 216 (India) Tel.: 02137-305100, Fax: 02137-305302 Web: www.zfindia.com, Email Id: enquiry@zfindia.com Corporate Identity Number (CIN): L29130PN1981PLC023734



July 11, 2017

BSE LIMITED

PhirozeJeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai- 400 001

BSE Scrip Code: 505163

Submission of Notice dated July 10, 2017, in respect of Motion Sub: 1. to be put for the consideration of the Members of ZF Steering Gear (India) Limited, in their ensuing Annual General Meeting.

Copy of Notice published in Vernacular and English 2. Newspapers.

Sirs,

Vide our communication dated June 22, 2017, we have submitted copy of Notice dated May 30, 2017, convening the 37th Annual General Meeting of the Members of ZF Steering Gear (India) Limited (the Company).

On July 10, 2017, we received a Notice as per the provisions of Section 160 of the Companies Act, 2013, proposing the candidature of Mr.Suresh B.R. (DIN07766334) from 'Robert Bosch Automotive Steering GmbH', a Member of the Company.

Accordingly, as per the said provisions, read with Rule 13 of the Companies (Appointment and Qualification of Directors) Rules, 2014, the Company has published Notice of Motion, to be put for the consideration of the Members of the Company,in their ensuing 37th Annual General Meeting to be held on August 2, 2017 at 3.00 PM at the Registered Office of the Company.



Page 1 of 2



ZF STEERING GEAR (INDIA) LTD.

Regd. Office & Works:

Gat No. 1242/44, Village Vadu BK., Tal. Shirur, Dist. Pune-412 216 (India) Tel.: 02137-305100, Fax: 02137-305302 Web: www.zfindia.com, Email Id: enquiry@zfindia.com Corporate Identity Number (CIN): L29130PN1981PLC023734



Copies of the advertisement, advertising the candidature/ intention, both in Vernacular and English language newspapers, published from Pune, being the District in which the Registered Office of the Company is situated, are annexed to this letter.

Earlier, the proposal of appointment of Mr. Suresh B. R. as Director of the Company was put for the consideration of the Nomination & Remuneration Committee of the Board of Directors of our Company and the Committee did not accept the said proposal. The Committee's decision was accepted by the Board of Directors of our Company.

Thanking you,

Yours faithfully, For ZF Steering Gear (India) Ltd.

Satish Mehta Company Secretary

Encl.: as above

National Securities Depository Ltd. Trade Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, SenapatiBapatMarg. Lower Parel, Mumbai - 400 013.

Central Depository Services (India) Ltd. P.J.Towers, 6th Floor, Dalal Street. Fort. Mumbai - 400 023.



ZF STEERING GEAR (INDIA) LIMITED

Regd. Off.: Gat No. 1242/44, Village Vadu Budruk, Tal. Shirur, Dist. Pune- 412 216. CIN: L29130PN1981PLC023734, Email Id: enquiry@zfindia.com, Website: www.zfindia.com, Tel: 020-25676753, Fax: 02137-305302

NOTICE OF CANDIDATURE OF MR. SURESH B.R. (DIN 07766334) - MOTION TO BE PUT FOR THE CONSIDERATION OF MEMBERS OF ZF STEERING GEAR (INDIA) LIMITED IN THEIR SCHEDULED 37TH ANNUAL GENERAL MEETING, TO BE HELD ON WEDNESDAY, AUGUST 2, 2017 AT 3.00 PM AT THE REGISTERED OFFICE OF THE COMPANY AT GAT NO.1242/ 44, VILLAGE VADU BUDRUK, TALUKA SHIRUR, DISTRICT PUNE - 412 216.

Pursuant to the provisions of Section 160(2) of the Companies Act, 2013 (the Act) and Rule 13 of the Companies (Appointment and Qualification of Directors) Rules, 2014, notice/ information is hereby given to the Members of the Company that the Company has received a Notice dated June 29, 2017, received on July 10, 2017, as per the provisions of Section 160 of the Act, from 'Robert Bosch Automotive Steering GmbH', proposing candidature of Mr. Suresh B. R. (DIN: 07766334) as a Director on the Board of the Company, in the ensuing 37th Annual General Meeting (AGM) of the Company, scheduled to be held on Wednesday, August 2, 2017, at 3 p.m. at the Registered office of the Company.

As the Notice was received from the said Member subsequent to circulation of the Notice of AGM dated May 30, 2017, this Notice is being circulated to the Members in terms of the aforesaid provisions of the Act.

The resolution for appointment of Mr. Suresh B. R as a Director on the Board of the Company will be put up for consideration of the Members, in the AGM, as part of the Special Business of the AGM, in the form of an ordinary resolution, after the Item No.4, being part of the Notice of Annual General Meeting dated May 30, 2017, is transacted:

Special Business:

5. To consider and if thought fit, to pass, with or without modification(s), the following Resolution as an **Ordinary Resolution:**

"RESOLVED THAT Mr. Suresh B. R. (DIN: 07766334), in respect of whom the Company has received the notice in writing, as per the provisions of Section 160 of the Companies Act 2013, from a Member of the Company, proposing his candidature for the office of Director, be and is hereby appointed as Director of the Company, liable to retire by rotation."

Notes.

- All other contents of the notice of the Annual General Meeting dated May 30, 2017 including relating to time, day, date, venue and Notes to the Notice remain same.
- 2. The proxy form and attendance slip sent along with the AGM Notice will remain valid for the said Meeting.
- An Explanatory Statement pursuant to Section 102 of the Companies Act, 2013 relating to this Special Business is annexed.

Annexure to the Notice

Explanatory Statement in respect of the Special Business, pursuant to Section 102(1) of the Companies Act, 2013 (the Act).

Item No. 5

The Company has received on July 10, 2017, the Notice dated June 29, 2017, as per the provisions of Section 160 of the Act, from 'Robert Bosch Automotive Steering GmbH', which proposes the candidature of Mr. Suresh B.R. (DIN 07766334) for appointment as a Director on the Board of Directors of the Company along with the deposit of Rs. 1,00,000 . The necessary declarations signed by Mr. Suresh B.R. are part of the said Notice dated June 29, 2017.

The Notice convening the 37th Annual General Meeting of the Members of the Company dated May 30, 2017 has been issued on/about July 1, 2017.

As per the provisions of Section 160 of the Act, read with Rule 13 of the Companies (Appointment and Qualification of Directors) Rules, 2014; the Notice of this motion in respect of appointment of Mr. Suresh B.R., as Director of the Company, is being given to the Members of the Company.

Brief resume of Mr. Suresh B.R., along with the particulars stipulated under 36(3) of Securities & Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the Secretarial Standard on General Meetings issued by The Institute of Company Secretaries of India, is as under.

Mr. Suresh B.R. is B.E. (Mech.) from Mysore University and having DIN No. 07766334. He is 53 years old. He is not Director in any company in India. He does not hold any Equity Shares of the Company. Mr. Suresh B.R. is presently Sr. Vice – President, Country Head – HR of Bosch Limited since August, 2014. He has 31 years of experience in different roles in the business of diesel systems, in India, the United States of America and Germany. He does not have any relationship with any of the Directors/ Key Managerial Personnel of the Company or their relatives. The candidature of Mr. Suresh B.R. is as a Director on the Board of Directors of the Company. Mr. Suresh B.R., does not hold any Executive position in the Company.

None of the Directors, Manager or any other Key Managerial Personnel or any of their relatives, is concerned or interested, whether financially or otherwise, in the proposed business.

A copy of the said Notice dated June 29, 2017 is available for inspection at the Registered Office of the Company on any working day during the business hours of the Company.

Though, the above referred Notice dated June 29, 2017 does not contain the wording of motion/ resolution, based on the provisions of the Act, the motion has been worded.

July 10, 2017 Registered Office: Gat No. 1242/ 44, Village Vadu Budruk, Tal. Shirur, Dist. Pune - 412 216. CIN: L29130PN1981PLC023734

For ZF Steering Gear (India) Ltd.
Satish Mehta
Company Secretary
Membership No.: F3219





झेडएफ स्टिअरिंग गिअर (इंडिया) लिमिटेड

रजि. ऑफिस ः गट नं. ੧२४२ /४४, वढू बुदुक, ता. शिरुर, जि. पुणे – ४৭२ २१६. CIN: L29130PN1981PLC023734, Email ld: enquiry@zfindia.com, Website: www.zfindia.com, ਟੋਗਿ. Tel: 020-25676753, फॅक्स 02137-305302

श्री. सुरेश बी. आर. (DIN 07766334) यांचे उमेदवारीची बोटीस - या बाबतचा प्रस्ताव, बुधवार दिबांक २ ऑगस्ट २०१७ रोजी दुपारी ३.०० वा. कंपनीच्या रजिस्टर्ड ऑफिसमध्ये, गट नं. १२४२/४४ वंद्रबुद्धक ता. शिरूर, जि. पुणे ४१२२१६ येथे आयोजित केलेल्या कंपनीच्या ३७व्या नियोजित वार्षिक सर्वसाधारण समेमध्ये झेडएक स्टीअरिंग निअर (इंडिया) लिमिटेडच्या सदस्यांच्या विचारार्थ ठेवण्यात येणार आहे.

कंपनी कायदा, २०१३ (द ऑवट) व (कंपनी संचालक नियुक्ती आणि अर्हता) या संबंधी असलेल्या कंपनी रूल्स, २०१४ मधील नियम १३ अनुसार कंपनी सदस्यांना नोटीस देण्यात येते / अवगत करण्यात येते की, सदर कायद्यातील सेक्शन १६० मधील तरतुर्दींना अनुसरून 'रॉबर्ट बॉश ऑटोमोटीव्ह स्टीअरिंग जीएमबीएच (GmbH)' यांचेकडून २९ जून २०१७ रोजीची, श्री. सुरेश बी. आर. (DIN: 07766334) यांच्या कंपनी संचालक मंडळावर नियुक्ती बाबतची नोटीस कंपनीस दिनांक १० जुलै २०१७ रोजी प्राप्त झाली असून बुधवार, दिनांक २ ऑगस्ट २०१७ रोजी कंपनीच्या रजिस्टर्ड ऑफिसमध्ये आयोजित केलेल्या कंपनीच्या आगामी ३७व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये (एजीएम) सदर नियुक्ती, सदस्यांच्या विचारार्थ ठेवण्यात येणार आहे.

कंपनीची दिनांक ३० मे २०१७ रोजी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस प्रसिद्ध झाल्यांनतर सदर सदस्याकडून या बाबतची नोटीस प्राप्त झाल्याने वरील कायद्यातील तरतुदीनुसार सर्व सदस्यांना या नोटीशीद्वारे अवगत करण्यात येत आहे.

श्री. सुरेश बी.आर. यांची कंपनीच्या संचालक मंडळावर 'संचालक' म्हणून नियुक्तीबाबतचा सामान्य ठराव वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये, मुद्दा क्रमांक ४ नंतर वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस दिनांक ३० मे २०१७ चा भाग असल्याने विशेष कामकाजाचा भाग म्हणून खालीलप्रमाणे मांडण्यात येणार आहे.

विशेष कामकाज:

५. खालील सामान्य ठराव दुरुस्तीसह अथवा दुरुस्तीशिवाय मंजुरीसाठी योग्य वाटल्यास विचारार्थ मांडण्यात येत आहे.

''ठराव करण्यात येतो की, श्री. सुरेश बी. आर. (DIN: 07766334), ज्यांच्या संदर्भात कंपनी कायदा, २०१३ मधील सेक्शन १६० मधील तरतुर्दीनुसार कंपनीच्या सदस्याकडून, संघालकपदी उमेदवारीविषयी लेखी स्वरूपात नोटीस प्राप्त झाली आहे, त्यास अनुसरून त्यांची रोटेशन तत्वावर निवृत्त होणारे कंपनीचे संघालक म्हणून, नियुक्ती करावी''.

रीप:

- वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दिनांक ३० मे २०१७ च्या नोटीसमधील, सभेची वेळ, दिवस, दिनांक, ठिकाण आणि सदरहू नोटीसची टीप इत्यादी सर्व मजकूर तसाच राहील.
- २. वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या नोटीस सोबत पाठवलीलेले सदर सभेसाठी प्रॉक्सी फॉर्म व अटेन्डंस स्लीप या सभेसाठी देखील वैध राहतील.
- ३. कंपनी कायदा २०१३ मधील सेक्शन १०२ मधील तरतुदीनुसार विशेष कामकाजा संबंधीचे स्पष्टीकरणात्मक निवेदन या सोबत जोडले आहे.

नोटीस परिशिष्ट

कंपनी कायदा २०९३ (द ऑक्ट) सेक्शन १०२(१) अनुसार विशेष कामकाजासंबंधी स्पष्टीकरणात्मक निवेदन महाक्रमांक प

सदरहू कायद्यातील सेक्शन १६० मधील तरतुदीनुसार 'रॉबर्ट बॉश ऑटोमोटीव्ह स्टीअरिंग जीएमबीएच (GmbH)' यांचेकडून २९ जून २०१७ रोजीची, कंपनीचे संचालक मंडळावर संचालक म्हणून क्षी. सुरेश बी.आर. (DIN 07766334) यांच्या उमेदवारीबाबत प्रस्ताव देणारी नोटीस, रुपये १,००,०००/– इतक्या डिपॉझिट रकमेसह कंपनीला दिनांक १० जुलै २०१७ रोजी मिळाली. याबाबत आवश्यक असलेले क्षी. सुरेश बी.आर. यांचे घोषणापत्र दिनांक २९ जून २०१७ च्या नोटीसचाच भाग आहे.

कंपनीची ३७वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा आयोजित करण्याबाबतची दिनांक ३० मे २०१७ ची नोटीस सर्व सदस्यांना दिनांक १ जुलै २०१७ रोजी अगर त्या दरम्यान दिलेली आहे.

सेवशन १६० मधील तरतुदीनुसार व त्यासह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनीज रूल्स, २०१४ (संचालकांची नियुक्ती व अर्हता) मधील नियम १३ मधील तरतुदीनुसार श्री. सुरेश बी.आर. यांच्या नियुक्ती ठरावासंबंधीची नोटीस कंपनीच्या सदस्यांना देण्यात येत आहे.

सिक्युरिटीज ॲण्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया यानी रेग्युलेशन्स २०१५ मधील कलम ३६(३) मध्ये निर्दिष्ट केल्यानुसार (लिस्टिंग ऑबलीगेशन्स ॲण्ड डिस्क्लोजर रिक्कायरमेंट्स) आणि दि इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज यांनी जनरल मिटिंग संबंधी सेक्रेटरीयल स्टॅण्डर्डमध्ये प्रमाणित केल्यानुसार श्री. सुरेश बी. आर. यांचा संक्षिप्त बायोडेटा (तपशील) खालीलप्रमाणे आहे.

श्री. सुरेश बी.आर. हे मैसूर विद्यापीठाचे बी. ई. (मेंकॅनिकल) पद्वीधर आहेत व त्यांचा DIN No. 07766334 असा आहे. श्री. सुरेश बी.आर. यांचे वय ५३ वर्षे असून ते भारतामधील अन्य कोणत्याही कंपनीमध्ये संचालक नाहीत. त्यांच्याकडे कंपनीचे कोणतेही समभाग नाहीत. श्री. सुरेश बी.आर. सध्या 'सिनियर व्हाईस प्रेसिडेंट, कंट्री हेड – एव.आर. या पदावर बॉश लिमिटेड या कंपनीत ऑगस्ट २०१४ पासून कार्यरत आहेत. त्यांच्याकडे डिझेल सिस्टिम्स विषयक व्यवसायातील विविध महत्वाच्या पदांवर भारत, अमेरिका आणि जर्मनी या देशात काम करण्याचा ३२ वर्षांचा अनुभव आहे. त्यांचा कंपनीच्या अन्य कोणत्याही संचालकांशी / महत्वाच्या पदावरील व्यक्तिशी अगर त्यांच्या नातेवाईकांशी कोणत्याही प्रकारे नातेसंबंध नाही. श्री. सुरेश बी. आर. यांची उमेदवारी कंपनीच संचालक मंडळावर 'संचालक' म्हणून आहे. श्री. सुरेश बी. आर. कंपनीमध्ये कोणत्याही महत्वाच्या / कार्यकारी पदावर काम करत नाहीत.

प्रस्तावित व्यवहारात (नियुक्तीमध्ये) कंपनीचे अन्य कोणीही संचालक, मॅनेजर्स किंवा अन्य महत्वाच्या व्यवस्थापकीय पदावरील कर्मचारी किंवा त्यांचे नातेवाईक यांचा आर्थिक अथवा अन्य कोणत्याही प्रकारे हितसंबंध नाही.

दिनांक २९ जून २०१७ च्या सदरहू नोटीसची प्रत तपासणीसाठी / पडताळणीसाठी कंपनीच्या रजिस्टर्ड ऑफिसमध्ये कंपनी कामकाजाच्या दिवशी व कामकाजाच्या वेळात उपलब्ध आहे.

जरी वरील दिनांक २९ जून २०१७ च्या नोटीसमधील शब्द प्रस्ताव / ठराव जसेच्या तसे अंतर्भूत नसले तरी कायद्यातील तरतुर्दीच्या आधारे प्रस्ताव शब्दांकित केला आहे.

१० जुलै २०१७ रजिस्टर्ड ऑफिस :

गट नं. १२४२/४४ वढूबुदुक ता. शिरूर, जि. पुणे – ४१२ २१६ CIN: L29130PN1981PLC023734 झेडएफ स्टिअरिंग गिअर (इंडिया) ति. करिता, सतीश मेहता कंपनी सचिव

मेंबरशिप नं. F3219



www.Loksatta.com पणे, मंगळवार, ११ जुलै २०१७

9